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ЗА ВІДДАННЯ ЗЕМЛІ СЕЛЯНАМ. І РОБІТНИЧІ ДЕЛЕГАЦІЇ ДО РАДЯН­
СЬКОГО СОЮЗУ.

З ПОЛЯ КЛЯСОВОТ БОРОТЬБИ.РІЖНІ ВІСТИ.
■ ÉW-< ■ ШЛЯХЦІЦ НА ЗАГРОДЗЕ-

З'ЇЗД НІМЕЦЬКОЇ КОМУНІ­
СТИЧНОЇ ПАРТИ.

В другій половині липня від­
бувся в Берліні з’їзд Комуні­
стичної Партії Німеччини/ В 
з’їзді брало участь 170 деле­
гатів.

Із 170 делегатів — 142 про­
летарського походження, 19 
дрібно-буржуазного та 8 се­
лянського. 121 делегатів — це 
робітники від варстату, 44 пар­
тійні службові особи, решта 
— члени рейхстагу. З між де­
легатів 95 бере участь у полі­
тичних організаціях від часу 
війни, 147 делегатів —. члени 
вільного фаху, 8 безфаховці. 
Фаховий склад .такий: 73 ме­
талісти, 17 банкові службовці, 
14 деревообробники, 13 тек- 
стільннки, 12 транспортовики, 
11 будівельники.

плацдарм білої армії, — пар­
тійний з'їзд німецької комуні­
стичної партії всіх сил додасть 
до того, щоб віддати всю сна­
гу пролетаріату на утворення 
єдиного міжнароднього фрон­
ту класової боротьби”.

1925 р.)сейму 17. Підчас побуту през. Вой- 
цеховського в Закопанім, зай­
шла цікава і досить знаменна 
подія. Комітет прийняття пре­
зидента держави призначив 
віллю співачки Королєвіч-Вай- 
дової на мешкання для Войцє- 
ховского. Щоби авто прези­
дента могло дістатися до віллі, 
треба було переїхати через 
парцелю арт.-мад. Галка. Всім 
на дивовижу артист-маляр від­
мовив дозволу на переїзд через 
свою площу. Крім того напи­
сав до Войцеховского лист, в 
якім докоряє президентові, що 
з рації його побуту в Закопа­
нім, комітет робить пакости 
мешканцям. През. Войцєховскі 
зрезиґнував з назначеного ме­
шкання і казав повідомити про 
це незгідливого маляра.

в-
| ЗАЯВА ФРАНКО-БЕЛЬПИ- ! Гаеії не відбулася через те. що 

Щ Щ г ~ і австрійські й чехословацькі у-
„ „ ; рядові органи ті поліцейська
Дня 13. липня виїхала з Mo- мада погоднл№я 3 1Й.

батьківщину франиу-ісьію|о С0Ц1ЙЛ.д«01фаттеі0

В імен* робітничо-селянсько син в польській державі, а як-і 
го бльоку, зложеного 3 Біло- раз навпаки — він е початком j 
руської Селянсько - Робітничої великої і відкритої боротьби. '
Громади. Незалежної Селян- Сильна боротьба аа землю скви на
ської партії і Посольської Ko- входить в новий період. Сейм зько-бельгійська делегація, шоі 
мумістичмоі фракції, протесту- не дав і не дасть землі селянам, відвідала найбільші міста Со 
єно як пай рішучіше проти за- Селеве мусять взяти землю са юзу. Вона з великим заіитере БОЯТЬСЯ ПЕРЕПУСКАТИ РО- 
кону про парцеляцію і осадим- мі, і візьмуть її напевно. сованням знайомилася з жит-, БІТНИЧУ ДЕЛЕГАЦІЮ ДО
цтво. який названо законом Творити Селянські Комітети : т** робітників С.Р.С.Р. і над-1 CP4-J’.
про переведення земельної ре- —це наказ хвилі! звичайно задоволена своєю, ціодно шведське пароплав-
формя. Творити Селянські Комітети1 поїздкою. Делегати заявили. І не згодилося перевести

Ухвалений сеймом закон є касової боротьби за зе- иі0 В1Д нин' вонн переконалися шведсьКу робітничу делегацію 
замахом обшарннків на най- клю лля селян без викупу, для назавжди про економічну сил\ до Ленінграду, не тільки на 
більш життєві інтереси працю- боротьби з розхоплюванням Союзу. Вони бачили все. побу- пілм.ових_ „є навіть і на зви- 
ючих мас. Ціллю цього закона землі нечисленною горсткою павши у ріжних закутках Сою чайних ^овах: тарифу за пе- 
е, шоби утрималася кліка об- багачів, для боротьби з полі- зу на великих фабриках і за- ре;зд значно підвищено, 
шарників, кліка, котра на про- Ційними насильствами і ути водськнх підприємствах. Во-,
тязі цілого ряду століть виси- «ом, для організування пра- ии здивовані тим, яким скорим ським робітникам, радянська 
сала кров і піт працюючи, шоючих мас. темпом відроджується радян-
мас, шоби кинути охлапи не- Ухвалений соймом закон про ська промисловість, 
численній жмеиш сільських ба- парцеляцію і осадництво про- “Стан наших робітників, о- 
гачів і таким робо* здобути вадить теж до загострення бо­
со юзників до боротьби з виз- ротьби на українських і біло- 
вольним селянським рухом. Me- руських землях, які знаходять- 
тою закона є вндідичити з зе- ся чіл ярмом польської шлях- 
млі одиноких її дійсних вла- ти * буржуазії, 
тиків — міліони безземель- Польський уряд і польська 
них і малоземельних селян, по- буржуазія провадять на укра- 

^ збавити їх батьківщини а од- їнських і білоруських землях 
иочато постійно ошукувати і екстермінаційяу долітаку, так 
дурманити селянські маси о- як робила це колись ославле- 
блудними обіцянками. Вкінці на пруська кольонізаційна ко­
метою цього закона є скріплюй- місія, — політику, яка зміряє 
ня панування в польській дер- ло цілковитого позбавлення 
жаві шляхти, збільшення і так землі українських і білору- 
вже страшного утиску і визи- ських селян і до спольонізуван- 
ску селян і робітників. ня Західної 5 країни і Західної

Цей закон, який іде викдю- Білоруси, 
чно по лінії інтересів обшар- На теренах Західної > країни 
ннків, переводиться при най- 1 Західної Білоруси земля тво- 
активнійшій участи панських Рить еідвічнУ масність ^1сце‘ 
слуг з “Ляста” і Польської вих селян- ЯКУ шляхта вирвала 
Партії Соціялістичної, які вже в‘д них насильно, 
віддавна поставили собі за ви- . Землю цю відзискають укра- 
ключну ціль оборону і закріп- *нськ' ' білоруські працюючі 
лення панування панів. Але* *аси і зуміють оборонити п 
"Визволення”, котре для пара- перед всякими замахами з бо­
ли вживає ' [ЙдикальнИх фраз, КУ обшарннків. , _
котре через якийсь час робило Для керовництва поділом 
ніби то опозицію в сеймі, — сконфіскованої землі утворять- 
щораз то виразніше іде на ла- ™ на українських і білоруських 
ску буржуазії, а заключивши теренах І оловні Селянські Ко- 
з “Пястом” угоду — перейшло “іте™ Західної > країни і За- 
виразно до ворожого для пра-|хідно' Білоруси, які будуть ви -
цюючих мас табору. | биРані на 3"13дах делеГат,в По‘

, ■ .бітових Селянських Комітетів.Ьуржуазно-пястівсько-пепее-, ... .__, В іменн мілюнів селян і ро­сійському бльокові, який скрі-І . -3 .... „ ' І бітників, які тільки в тісному
ПИВСЯ тепер "Визволенням , му і, . ,
сить бути протиставлений *о- бРа™°“>' 19ГОД' баЧ>ТЬ
гутній робітничо - селянський і тачоруку поб.ди, рішуче про-

бльок, в рядах котрого знай­
дуться міліони працюючих мас; 
міста і села, які провадити-, 
муть боротьбу під кличами:
“Земля для селян, національна

СЬКОЇ ДЕЛЕГАЦІЇ.

ДО ЛАВ КОМПАРТІЇ.
Скандальна тактика францу­

зьких соціалістів що-разу все 
більше обурює чесних робітни­
ків, що залишаються іце в цій 
партії. Деякі з них навіть вихо­
дять із неї.

Недавно мер (міський голо­
ва) у Сен-Лежеде-Бальсон, со­
ціаліст Ґупійе, вдався до се­
кретаріату краєвого комітету 
компартії з заявою, в якій 
просить допустити його до лав 
компартії.

Бажаючи допомогти швед-

торговельна фльота зробила 
розпорядження, щоб радян­
ський пароплав “Карл-Маркс” 

собливо з культурного погля- ПЛИВуЧИ g Німеччини до Ле- 
ду, заявляють делегати, заслу­
говує найбільшої похвали. Be- ; 
лнке вражіння справила актив­
ність робітничої кляси Сою­
зу. Після повернення на бать­
ківщину, ми знайомитимемо ШВЕДСЬКА РОБІТНИЧА ДЕ- 
наших робітників про дійсний ЛЕГАЦІЯ ВИЇХАЛА, 
стан робітників Союзу та под­
баємо про те, щоб розвіяти 
всі наклепи французької та 
бельгійської буржуазії проти 
Радянського Союзу. Це наш о- 
бовязок і ми зробимо це”.

КРОВАВІ ПЕРЕГОНИ В ВАР­
ШАВІ.

СОЦІЯЛ ДЕМОКРАТИ БО­
ЯТЬСЯ ПРАВДИ.ПРОМОВА ТЕЛЬМАНА.нінграду, зайшов до Стокголь­

му і взяв шведських робітни­
ків до Ленінграду.

З доповіло на з'їзді німець­
кої компартії про профрух ви­
ступив Тельман . Він підкре­
слив особливу вату-цієї справи. 
У своїй доповіді Тельман зма­
лював сучасний стан міжнарод­
нього профруху і з’окрема під­
креслив тенденцію до встанов­
лення єдности, що виявилася у 
світовому профрусі. Потім він 
висвітлив контрреволюційну 
ролю обєднання німецьких 
профспілок. Провідники за­
гального німецького обєднан­
ня профспілок — це найвірні- 
ше знаряддя буржуазії, коли 
вона наступатиме на С.Р.С.Р.

Дня 17. липня, в 11 годині 
зранку варшавська вулиця ма­
ла видовище. Коли два ‘|шюя- 
довци” домагалися на вулЩі— 
мов на іронію. Згода — легіти­
мації від трьох підозрілих про­
хожих, ці замісць легітимацій 
витягнули бравнінги, почали 
стріляти та втікати. Поліцаї на 
вулиці, піші та кінні, почали 
бігти навздогін за ними. Трьох 
утікаючих ранено; втікакуі no- 
стрілили поліцаїв та коня, а 
при, спільній виміні кулі попа­
дали в прохожих: одного у- 
рядовця та кравця. Увязнені 
втікачі мають бути комуніста­
ми, які приготовляли напад на 
повірника поліції, що раніше 
належав до комуністичної пар­
тії. Один комуніст і один “ви- 
вядовца” боряться зі смертю 
у шпиталі.

Берлінський комітет соціял- 
демократів видав заяву, де від­
мовляється від всякої спільної
боротьби з комуністами й про­
понує не давати комуністам 
слова на соціял-демократич-Шведська робітнича деле­

гація в складі 300 осіб виїхала 
до Радянського Союзу двома 
групами по 150 в кожній. По­
їздку зорганізували редакція 
газети “Політикен” і сток­
гольмський комітет компартії.

них зборах.
У відповідь на цю заяву бер­

лінський комітет компартії у 
відозві зазначає, що в проти­
лежність соціал-демократам, 
комуністи погоджуються дава­
ти соціял-демократичним про­
мовцям скільки завгодно часу 
для виступів на зборах комуні­
стів.

НІМЕЦЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ ПРИ- Між делегатами є й представ­
ники еедеків.

Подорож до С.Р.С.Р. викли­
кала надзвичайне зацікавлення 
серед робітничих мас. Буржуа­
зна преса лютує, закидаючи 
“московську провокацію”, але 
деяка ліберальна преса відби­
ває напади.

БУЛА ДО СР.С.Р.
До Радянського Союзу при­

була делегація організовано­
го німецького робітництва в 
складі 58 осіб. В Ленінграді 
делегація зложила декларацію 
про брехні капіталістів на 
Радянський Союз, оглянула 
місто й фабрики та від’їхала 
до Москви.

З Москви делегація виїхала 
трома групами в подорож по 
цілому Союзі. Одна група пої­
хала на Волгу і Урал, друга до 
Харкова^Домбасу і на Кавказ, 
третя до Київа, Одеси і Кри-

ПЛЯНУЮТЬ ШТУЧНІ ОКЕАН­
СЬКІ ОСТРОВИ.

ЖІНОЧА ДЕЛЕГАЦІЯ ВИМА- 
ГАЕ АМНЕСТП.

Берлінські часописи основно 
обговорюють плян інжинєра 
Армстронга будови 8 штучних 
островів на Атлянтійськім оке- 
ані, як ста цій для літаків, кур­
суючих між Европою та Аме­
рикою.

Острови мають бути побу­
довані на взірець ледових гір, 
так що 90 процент острова має 
бути погруженого у воду. Це 
надасть островам рівновагу, а 
щоби воци держалися на мі- 
сци, то будуть причіплені ве­
личезними акорами. Острови 
не будуть отже будовані з (мор­
ського дна, а будуть тільки ве- 
литенськими причепленими до 
дна платформами.

Час лету з Англії до Амери­
ки виносив-би не більше як ЗО 
годин. Здійснення цего проек­
ту означало-б величезний роз­
вій світової комунікації.

На останньому засіданні з’їз­
ду німецької компартії велике 
вражіння зробив заклик жіно­
чої делегації з 8-ми жінок, дру­
жин політичних вязнів, що з 
слізьми на очах вимагали від 
конгресу енергійних заходів 
для переведення амнестії.

ПРИВІТАННЯ 11РОФІНТЕР-
НОВ1 ВІД КОМІНТЕРНУ.

В пятилітні роковини Проф- 
інтерну Комінтерн звернувся з 
привітанням до провідників та 
борців революційного проф­
руху у всьому світі.

“ВпроДож пити років, — 
говориться в привітанні, — 
Профінтерн не тільки завоював 
нові верстви робітників для 
ідей комунізму і для організа­
ції революційного профруху, 
а і вніс також у маси, що пе­
ребувають під сильним впли­
вом прибічників Амстердаму, 
свідомість про необхідність 
завоювати всі сили для бороть­
би за повалення капіталу. Чер­
воний Інтернаціонал Профспі­
лок подав гасло — завоювати 
єдність у всьому світі, і він пе­
реведе це в життя, не дивлячи- 
ся на перешкоди цій єдності 
провідників реформізму.

БРАМЛІ ПРО СКАЖЕНИХ 
АМСТЕРДАМЦІВ.

На останній нараді Виконко­
му Амстердамського Інтернаці­
оналу секретар генеральної 
ради англійських профспілок 
Фред Брам.іі заявив жовтим 
ватажкам таке:

“Мені здається, що ви 
можете обмірковувати будь-я­
ке питання цілком спокійно, 
без паніки й остраху, але на 
вас находить/ майже дикун­
ський сказ, коли ви зачіпляєте 
російські справи... Ви байдуже 
обговорюєте пригноблення ро­
бітників у капіталістичних кра­
їнах, без цієї надзвичайної по- 
шести обуренню Але як-що ви 
починаєте говорити про Ро­
сію, на вас наче находить не­
безпечна хороба, що я її не ро­
зумію, бо-ж я не професор.

ТРЕБА СТЕРЕГТИСЯ ШП1ГУ-му.
НІВ.

Голова з’їзду німецької ко­
муністичної партії т. Гешке 
підкреслив, що лризвіща но­
вих членів ЦК не можна назва­
ти, бо в салі засідання є прису> 
тні редактори соціял-демокра- 
дичної газети “Форвертс”, а 
також агенти поліції.

НЕ ПУСКАЮТЬ РОБІТНИЧИХ 
ДЕЛЕГАЦІЙ ДО С.Р.С.Р.

Австрійський уряд заборонив 
усім поліцейським окружним 
управам видавати закордон­
ні паспорти членам австрій­
ської робітничої делегації, що 
збіраеться виїхати до С.Р.С.Р 
Деяким членам делегації, іцо

І тестуємо проти нового замаху,
І який готовить сойм на права 
І працюючих мас.

Стверджуємо, що замах сей­
му на права працюючих мас 
скріпить ще більше і з’усилить
боротьбу селянських мас за і вже мають паспорти, чехосло- 
їхню батьківщину, боротьбу за вацьке консульство у Відні, ма­

буть змовившись з австрій­
ською владою, відмовило вида­
вати транзитну візу. Усі запе­
речення делегації не мали нія­
ких наслідків.

Члени делегації вдались до 
соціял-демократичної фракції

: за звільнення заарештованих парляменту, прохаючи втрути- це ознака сили і свідомости 
Цей закон не тільки не роз- комуністичних послів ГекертаІтись в цю справу. Проте се- робітництва. Памятайте про 

вязуе земельного питання, не та Пфейфера. Пропозицію кретар парламентської фрак-1 пресовий фонд І відновлення 
ТІЛЬКИ не,Є вступом ДО мирно- звільнити комуністичних ПО- ції ВІДЩЬОГО ВІДМОВИВСЯ. Досі І передплати! 
то розвитку земельних відно- ' слів подали комуністи

свобода для поневолених на­
родів”.

Ми, представники зачатків 
такого селянсько - робітничого і 
бльоку, від самого початку 
протестували і тепер протесп 
ємо проти цього закону, дома­
галися і домагаємося внвла- Німецький рейхстаг висло- 
снення землі без викупу і полі- вився 170 голосами проти 143 
лу її між селян. =

ПРИВІТАННЯ ЗТЗДУ КОМ­
ІНТЕРНОВІ.

З’їзд німецької компартії на­
діслав на імя Виконкому Ком­
інтерну телеграму, в якій гово­
риться:

“В момент, коли на Сході 
наростають нові хвилі револю­
ції, коли світовий імперіалізм 
готує нову злочинну авантуру 
та напад на визискуваних, при­
гнічених та на С.Р.С.Р.; коли 
імперіалізм радий зробити з 
гінденбурґської

їхні найсвятіші права.
ПИШІТЬ дописи.

Щоб наш часопис міг вірно 
відзеркалювати все те, що ро­
блять робітники і фармері, то 
треба, шоб в ньому були про 
це дописи ЗІ всіх місцевостей. 
Тому пишіть коротко І зрозу­
міло про життя робітників або 
фермерів у Вашій місцевості 
все те, шо може цікавити ро­
бітничий І фермерський загал.

ЗВІЛЬНЕННЯ КОМУНІСТИ­
ЧНИХ ПОСЛІВ.

ПО ТРИ РОКИ ТЮРМИ ЗА KO 
МУНІСТИЧНІ ВІДОЗВИ.

Окружний суд у Лодзі засу­
див 4-Ох комсомольців до тюр­
ми від півтора до трох років 
кожного за розповсюдження 
комуністичних відозв.

Українська робітнича преса

ще подорож робітничої делє- Німеччинн
1Г♦-

tl можна було тільки мріяти. Ціна йшла в гору, 
все підскакуючи; почали з 110, а перед зам­
кненням біржі давали за них вже 190, але мар­
но. 60 тисяч акцій треба було доставити ван- 
Ренселєрові, шістьдесять тисяч, що недавно

час пишно вбрані жінки та мущини. Трохи об­
дивився навколо і звернувся до меню.

Хоч як славні були бенкети ван-Ренселєра, 
він сам був людиною простих бажань і вся його 
пишність виходила з бажання подобатися ин-

ніколи не бачив він чогось подібного. Була це 
молода дівчина — не мала й двадцяти — на 
диво ніжної краси. Просто була вбрана та бліда, 
але шкіра її була мов ніжний, рожевий мармур, 
а обличчя... — ван-Ренселєр просто очей не міг 
відвести від її обличчя.

Груба жінка помітила його погляд і усмі­
хнулася. Він бачив, як вона штовхнула дівчи­
ну ногою й дівчина, кинувши оком на нього, 
відвернулася почервонівши й дивилася в таріл­
ку. Серце ван-Ренселєра забилося швидче, він 
похапцем допив свою чашку кави та кинув ci­
ra ру. Помітивши, що жінки забіраються від­
ходити, він покликав кельнера й глянувши на 
рахунок, дав двайцять доларів, не взявши зда-

11)А. С1НКЛЕПР. ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ

ГЕРОЙ КАПІТАЛУ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. IP ЧАНАІ
продавалися за 110, а тепер коштували більше шим. Він замовив собі вина і в задумі попивав 

його, поки кельнер ставив перед ним блюдо з 
смачними устрицями. Перше ніж узятися до 
них взд-Ренселєр замовив собі обід: солодке 
мясо, печені перепелиці, свіжу спаржу та арти­
шоки, приготовані особливим способом. Кель­
нер уважно слухав, як треба приготувати мясо 
і який саме сос зробити до спаржі.

— Та принесіть фляшку Chamberlin, най­
кращого, який маєте.

Коли кельнер віддалився, містер Роберт ван- 
Ренселєр взявся до устриць. Мясо, коли прине­
сли, булосмачно приготовлено, вино було кра­
ще, ніж він сподівався, і він був дуже вдоволе­
ний. Обідаючи инколн зупинявся, щоб пере­
дихнути та обдивитися навколо; був гладкий, і, 
коли їв, почував це. Нарешті скінчив і облизу- 
ваючися відкинувся на спинку стіїьця та за­
палив сігару.

Сігари Роберта ван-Ренселєра були, як і все.

КАРПАТСЬКА НІЧПереклад Н. Романович.
190.

■о недавно вийшла в друку} 
Якщо не маєте П ви самі або 
ваші знайомі то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну

Ведмеді прийшли до нього і прохали поми­
лувати; ван-Ренселєр благородно відповів, що 
не віддасть акцій по 190, але можна піти на зго­
ду, щоб виграти час. Він пропонував їм платити 

“Ван-Ренседер був лютий, бо акції “Повітря- 5 процент в день з ціни, написаної на акції. Ні- 
ний Корабель Каламазо" були одним з його у- хто не розумів .його гри і думали, що незаба- 
люблених дітей. Всю дорогу він обмірковував ром настане пониження^отже і радо згодилися, 
цю справу, а коли прибув до Ню Норку, бан- j Але акції не падали в ціні; і нарешті 
кирські контори “ведмедів” одержали ника і довелося по 260 доларів за акцію, і ван-Ренсе- 
ііродавати акції граючи на підвищеним за то- лєр заробив двіста доларів на акції, яких було 
тівку і знову купувати, що протягом місяця за 60 тисяч. По цім ведмеді не швидко зважилися 
них буде виплачено їх риночну ціну; метою це і напасти на які-будь улюблені акції Роберта ван- 
гри було одурити "ведмедів", які знали, що ак- j Ренселєра". 
ції боронить ван-Ренселєр, і могли подумати, 
що в нього немає грошей, раз він спродає акції, і 
а потім знов купує їх, і так грає на зниження. Ця 
вигадка вдалася як найкраще; акції за готівку 
скупили маклери ван-Ренселєра і спекулянти з 
новою надією купували й продавали акції ван- 
Ренселєрові більше, ніж було на ринку; той 
міг купувати їх, цілими партіями по пять і де­
сять тисяч на зобовязання "ведмедів” достави­
ти їх за місяць, аж доки “ведмеді” не зупинили­
ся від браку грошей.

“Гроші розуміється, були у ван-Ренселєра і 
він сміявся, коли наставляв лапку. Як настав тер­
мін доставити по умові акції “Повітряний Ко­
рабель Каламазо”, вони раптом щезли з рин­
ку. Це була така гра на підвищення, про яку

(Продовження.) книжку в хаті Не тратить шот
варт ост* кпіть тоді кк ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
9 воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете такзаплатити
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кіицд.

Письменник М. ірчдн сам 
режив війну І вірно описує ВСІ 
ті страшні події » старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ям 
рівночасно багато вчитеся 
в найбільш приступний спосіб.

чи.
Потім одів пальто й вийшов на вулицю.
Жінки йшли перед ним до рогу; тут вони по­

вернули в бічну вулицю.
— Ваша товаришка, здається, трохи несмі-1 

лива, — сказав він сміючися, коли порівнявся 
з ними, й тихенько взяв дівчину за руку.

Трошечки, — відповіла жінка. — Вона всьо­
го кілька днів в Ню йорку. Міс Герисен мі­
стер?...

— Містер Ґрін, — сказав ван-Ренселєр.
— Містер Ґрін, — повторила жінка всміха­

ючись, — а я, — місіс Лінч.
Такий щасливий був початок.
— Куда-ж ви йдете? — спитав містер Ґрін.
— йдемо до дому, — сказала місіс Лінч.

(Далі буде.)

то
IX. бо ціла книжка написана

чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері вкладиша а артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮП- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

В день такого “полагодження" наш герой та 
його жертви вели балачки до пізнього вечера; 
потім ван-Ренселєр взяв кеба та поїхав до міста.! що він уживав, його власного ввозу; запах їх 
Захотілось йому свіжого повітря та руху і він нагадував амброзію; герой наш напів-залдющив 
зробив щось невластиве йому: вийшов з кеба очі й почував себе дуже щасливим. Від вина за­

грала кров; шлунок вдоволено співав — чого 
Вже було по обіді в дома, і він попростува до треб^ було цивілізованій людині? 

свого клюбу; але переходячи біля блискучо о- Проте бракувало чогось; і коли містер ван- 
світденої ресторації, звідки неслися звуки музи- Ренселєр обводив очима кімнату, він побачив 
ки, він під впливом раптового бажання вступив саме те, чого йому було треба.

Біія одного столику напроти сиділо дві жін- 
Це була надзвичайна пригода для нього, ки. Одна з них — груба, з жовтим волоссям, 

бо це була весела ресторація, де Ьесело гаяли вся обвішана коштовними каміннями. Друга-ж...

і пішов Бродвейом. Висклаютьск книжки аа во-
каїісааинян грошей.вереї

ЦІНА 5# ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.
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